
                                                             白教学第１０４号 

                                                            令和３年４月３０日 

 

 白石町内小中学校保護者 様 

 

白石町教育委員会     

教育長 北村喜久次  

白石町立小中学校校長会  

会 長 稲富 博茂  

                                                         

 

 

 児童生徒の名前札等の着用について（お知らせ）           

 

 

 本町教育行政につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、報道により御存じかと思いますが、佐賀県警察本部及び白石警察署より以下の

ような協力要請がありました。 

 

  佐賀県内の小学生が登校中に容姿等を撮影され、インターネット上の掲示板 

 （投稿サイト）に掲載される事案が発生し、その画像には、名前札が写り込み、 

 児童を安易に特定できるものであったとしています。 

  また、昨年中、県内では小・中学生に対する声かけ事案やカメラ等を向けら 

 れる撮影事案も発生しています。 

  誘拐等の凶悪犯罪や児童生徒のプライバシーを侵害する犯罪等を防止し、通 

学路等における児童生徒の安全確保の観点から、登下校中の児童生徒の名前札 

の着用のあり方について検討を協力要請します。 

 

 このような協力要請を受け、白石町内小・中学校においては以下の取組を行うことと

しましたのでお知らせします。 

 

１ 名前札は、学校にいる間のみ着用することとし、登下校中は着用しない。 

 

２ 名前札は、下校時に学校に置いておき、登校後着用する。 

 

３ 開始時期について 

 

 【小学校】   ５月１０日（月）から 

 【中学校】   名前札を取り外すことができる準備が整い次第 

 

※万が一児童が事故にあった場合に備えて、緊急連絡先、血液型等の情報をランドセル

内に表示してくださるようお願い申し上げます。 

  

 

                  

      
担当 白石町教育委員会学校教育課 

電話 ０９５２－８４－７１２８ 



                    


